Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

ld:030E581B490811E3

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

• Altos Para Todos'

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N11 025/2021, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

~LTOS
PARATODOS

"DECLARA PONTO FACULTATIVO, NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO
PRÓXIMO DIA 04 DE JUNHO DE 2021, EM
VIRTUDE DO FERIADO DE CORPUS CHRISTI
(03106/2021), E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS. •

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com as regras e princípios estabelecidos na Constituição
Federal, Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Munidpio, e:
CONSIDERANDO a avaliação epidemiológica e as recomendações apresentadas na

reunião do Centro de Operações Emergenciais em Saúde Pública do Estado do Piauí

-COE/PI;

CONSIDERANDO a necessidade de intensificar as medidas de contenção da

propagação do novo coronavfrus e preservar a prestação de serviços das atividades

essenciais;

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal n11 295/2013, que dispõe

sobre os feriados no município de Altos(PI);

DECRETA

Art.1°. Declara feriado municipal no dia 03 de junho 2021 em alusão ao Santíssimo

Corpo e Sangue de Cristo - "Corpus Christt;

Art. 2º. Fica declarado PONTO FACULTATIVO, nas repartições Públicas Municipais,

no próximo dia 04 de Junho de 2021, em virtude do Feriado de Corpus Christi no dia

03 do corrente mês.

Art. 311 Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza essencial e que não

podem sofrer solução de descontinuidade.

Art. 411 O expediente normal será retomado no próximo dia 07 de Junho de 2021, a

partir das 07h30min.

Art 511 Os impostos e taxas que eventualmente vierem a vencer nesta data, ficam

automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil, sem a incidência de

acessórios, juros e multas.

Art. 6°. Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 03 de junho de 2021.

Registre-se, Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos, Estado do Piauí, 01 de junho de 2021.

......... ~ ...... f«MMW&I,

MAXWELL PIRES = ◄ ."'='=:!:.

FERREIRA-78789 =:'"'...:":....;.';.""""
• --»UOXCltU.~"

613368 =·=
lllcbl-101.1.ot.OlW,S,"'11'11

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos(PI)

P..-..ttur• Munlg&pat d•

ANTONIO
AJ.MBIRA
P-ra,çi,• Ago•Unho V•r•o. 157 - o•nt,o

SECRETARIA DE ADMINISTltAÇAO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Ponaria r,,0 • W/202L

C<moed; • 1rll por - de cot/11~ ~~etM-----
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONIO ALMEIDA. lkcado do Piaw, no

uso de suas auibuições legaôs e tendo em vislll o que es~ a ui Municipal nº. 141 de 04 de

outubro de 2007, e,

Considerando, o pedM:lo de Apoeentadoria por Tempo de Co111ribuiçio que

originou o Proce..o Administntivo nº. 001/2021 , de 19 de maio de 2021, e coofonne preceitua o An.

25 da Lei r,,•, 141 de 04 de outubro de 20V7, que diep6e eobre o Regime Pcóprio de Preridfnc:ia

do Munidpio de Ancl>nio Almada e no An. 3" da Emenda eon.,icucional nº 47 /'lMS.

Considerando, o Paucer de Concesdo do Fundo Previdencmio Municipal de Antonio

Almeida- AA-PREV,

RESOLVE:

Conceder à semdon GARDENEA MAGALHAES TORRES UMA. RG nº. 95-4.088 SSP

PI, CPF oº 35(l.~3.94l-91 , Aaaiaccnce Admmmracivo, Apoeer,,cadoria por Tempo de

Concribuiçlo, a .,.nir ~ daca, ... 1orma diaaimmada no wno 4-a Ponaria.

MARC L4.URINI

Registtt•,e, Publique·>< e Cumpn-x:

Franl:lin P~ Santos
Secretório de Adtniniscraç,\o

Prefeito Municipal

Numoada, ~ e publicoda a pttseote Ponaria. no mu,a1 da Pttfeirutt e em

0<>1ros locais públicos do tnmicipio ....,. daoa;: i i<>"'f "Diirio O.ai: Muni<ípóoc'' .

~JJ
Ch,,fe&~ ..

~ Prefeitura Muni~•• cie

~&f:DIHB
SECRETARIA DE ADMINISfRAÇAO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO ALMEIDA

PROCESSO N°. 001/2021 l

A. Vencimento de acordo com o art 50 da Lei oº 117 de 29/12/1993 R$
que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de

Antônio Almeida. ............................ .

B. Adicional por Tempo de Serviço de acotdo com o art 75 da Lei oº R$
117 de 29/12/1993 que dispõe sobre o Regime Jurídico dos

Servidores Públicos de Antônio Almeida. ........

VALOR DO BENEFICIO R$

1100,00

330,00

1430,00